PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 30.10.2017 № 331
п. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 19.10.2017 № 316 «О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию
Дня народного единства»

Во исполнение письма Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 24.10.2017 № 02-01-82/9293 «Об обеспечении безопасности в дни подготовки и проведения праздничных мероприятий на День народного единства», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения совершения террористических актов и экстремистских проявлений на объектах в период подготовки и проведения мероприятий, связанных с празднованием Дня народного единства 4-6 ноября 2017 года, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 постановления администрации городского округа Пелым от 19.10.2017 № 316 «О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства» изменение, изложив его в следующей редакции:

«4. Рекомендовать:

1) начальнику отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» Ю.В. Коновалову обеспечить охрану общественного правопорядка во время проведения мероприятий;
2) директору муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» И.И. Михайлевич обеспечить готовность к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации;
3) руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры:

3.1) принять нормативно-распорядительные документы, обеспечивающие безопасность учреждения с назначением ответственных лиц по вопросам подготовки и проведения праздничных мероприятий;
3.2) обеспечить проведение дополнительных инструктажей с ответственными дежурными по порядку действий при получении информации о возможных террористических актах;
4) руководителям общеобразовательных учреждений организовать для обучающихся проведение информационных мероприятий о мерах безопасности и инструктажей, направленных на сохранение жизни и здоровья, повышение бдительности и разъяснение действий в случае террористических угроз;
5) Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности:
5.1) уточнить порядок взаимодействия с противопожарными, медицинскими, аварийно-спасательными службами, районными отделами Главного управления МВД России по Свердловской области, Управления федеральной службы безопасности России по Свердловской области;

5.2) при выявлении угроз безопасности, чрезвычайных происшествий немедленно сообщить в дежурные службы правоохранительных и надзорных органов.»

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

3. Постановление администрации городского округа Пелым от 19.10.2017 № 316 «О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства» с внесенными настоящим постановлением изменениями разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
И.о. главы администрации

 городского округа Пелым                                                                 А.А. Пелевина